東海医図協第 2018－30 号

                                                              2019 年 2 月 6 日

東海地区医学図書館協議会加盟館長

東海目録会員機関病院長

その他関係機関          各位

                                                        東海地区医学図書館協議会

事務局代表 政谷 浩子

2018 年度第 2回東海目録研修会の開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご繁栄の事とお慶び申し上げます。

日頃より当協議会の運営にご支援いただき厚く御礼申し上げます。標記の研修会を下記のとお

り開催しますので、貴機関の図書館・図書室担当者ならびに関係の皆様の参加について、ご配慮

くださいますようお願い申し上げます。

 なお、本研修は、日本医学図書館協会東海地区会共催、日本薬学図書館協議会東海地区協議会

協賛で実施いたします。

敬具

記

１．日 時：2019 年 3 月 2 日（土）13:30～16:30

２．会 場：津市アストプラザ ４階 会議室 4

     〒514-0009 三重県津市羽所町 700 番地

アクセス：http://www.ust.city.tsu.mie.jp/access.htm

３．プログラム：別紙参照

４．参 加 対 象：東海地区医学図書館協議会会員、医療機関図書室関係者、JMLA/JPLA 会員

５．参 加 費：無料

６．参 加 申 込：2019 年 2 月 25 日（月）までに、申し込みフォームにてお願いします。

https://jp.surveymonkey.com/r/8PW37W3

７．問 合 せ 先：東海目録ワーキンググループ E-mail tokaimokuroku_wg＠umin.ac.jp

研修担当：里川得美子（国立病院機構三重病院医局図書室）

原紀子（岐阜県立多治見病院図書室）

※ 東海地区医学図書館協議会のホームページにプログラムを掲載予定

http://tokaito.umin.ne.jp/kensyukai/kensyu.htm

東海地区医学図書館協議会

2018 年度 第 2 回東海目録研修会

◎ サービスを伝える  ～広報・利用案内について～

◎ 東海目録ユーザー会

日 時： 平成 31 年 3 月 2日（土）13:30～16:30

会 場： 津市アストプラザ ４階 会議室４（〒514-0009 三重県津市羽所町 700 番地）

        ※ 近鉄・ＪＲ「津駅」下車、東改札口を出て左へ徒歩 1分

(所要時間 名古屋駅から約 45～55 分)

プログラム

13:15～13:30     受付

13:30～14:00      広報のキホン（仮題）

講師：福武 亨氏  愛知医科大学総合学術情報センター

14:00～14:30      ガイダンス・利用講習会

    事例報告 (1) 新年度利用者研修について（仮題）

病院図書室 村瀬 菜都子氏

                    事例報告 (2) 大学院基盤医科学実習「文献検索」の紹介（仮題）

                名古屋大学附属図書館医学部分館 直江 千寿子氏

14:30～15:15      グループディスカッション （広報誌等のもちより）

15:15～15:30      休憩

15:30～16:30      東海目録ユーザー会

(1) TOMcat-EJ について

(2) グループディスカッション

図書館・図書室で作成発行されている利用案内や広報紙などがございましたら、

ぜひお持ちください。グループディスカッションで使用いたします。